
         CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE ALTO MÉDIO SÃO FRANCISCO 
              CNPJ 01.289.973/0001-55 

                            Rua Professor Aurélio Caciquinho, 195 – Bairro São Vicente. 
         Januária/MG – CEP: 39.480-000 – Telef.: (38) 3621-1005             

          E-mail: cisamsf@yahoo.com.br /cisamsf.sec.exec@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2018 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N°: 002/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2018 

 
DO OBJETO: “Contratação de serviços de mão de obra técnica especializada, 
objetivando assessoria e consultoria, nas áreas de escrituração contábil, orçamentária, 
financeira e administrativa em conformidade com as exigências da Lei Federal nº 
4.320/64, Lei Federal nº 101/00 e, de acordo com as normas do SICOM/TCEMG -Tribunal 
de Contas do Estado de Minas Gerais, no controle de gastos públicos, incluso mão de 
obra de contador, para classificação, empenhamento e liquidação das despesas, bem 
como para assinar as notas de empenhos, objeto do lote 01 (um), conforme detalhado 
no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Executiva do 
Consorcio CISAMSF”. 
 
DA JUSTIFICATIVA: Considerando a natureza contínua e essencial do objeto do contrato, 
o interesse público na continuidade na prestação dos serviços, as prerrogativas do art. 
57, inciso II da Lei 8.666/93 e a previsibilidade de prorrogação de vigência do contrato 
descrita no subitem 5.2 da cláusula quinta do contrato administrativo nº 003/2018, 
justifica-se a prorrogação de prazo de vigência do contrato até 28/02/2023. ( 
 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO MÉDIO SÃO 
FRANSCO-CISAMSF – CNPJ: 01.289.973/0001-55 
 
CONTRATADA: BF ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA- ME, CNPJ nº: 
01.618.542/0001-76 
 
VALOR MENSAL: R$ 3.646,00 (três mil e seiscentos e quarenta e seis reais). 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.292,00 (sete mil e duzentos e noventa e dois reais), por conta da 
prestação de serviços pelo período de 02 (dois) meses. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0001.02.2001 – Manutenção dos serviços 
administrativos – 3.3.90.35.0000 – Serviços de Consultoria  
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2023 a 28/12/2023 
 
Publique-se o resultado para conhecimento público 

Januária/MG, 30 de dezembro de 2022. 
 
 

Antônio Luiz Alves de Freitas 
Secretário Executivo do CISAMSF 

 
 

Publicado em 30/12/2022 no QUADRO DE AVISOS 

mailto:cisamsf@yahoo.com.br
mailto:cisamsf.sec.exec@gmail.com

